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15 gr.
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C en y  o g ło s z e ń :
Za 1 wiersz milimetr. (5!/2 cm 
szer.) w zwykłych ogłozeniach 
gr. 24, w nadesłanem i w nekr. 
gr. 36, w kronice, repertnar, 
dział gospodarczy, paski w tek­
ście gr. 60, po kronice gr. 59, 
pod nagłówkiem na pierwszej 
stronie gr. 80. Za jedno słowo 
w drobnych ogłoszeniach gr. 6, 
kupno i sprzedaż za słowo gr. 8, 
matrymonialne, korespondencje 
prywatne za słowo gr. 12, dfa 
poszukujących pracy gr. 2, 
Z  zastrzeżeniem miejsc 25 prc. 
Zagraniczne o 59 prc. drożej.
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Expose
Mussoiiniego.

Rzym. 21 maja. (PAT.) Nia wczoraj- 
szem posiedzeniu senatu Mussolini, za­
mykając dyskusję nad budżetem mini­
sterstwa spraw zagranicznych, wystą­
pił z expose, charakteryzującem polity­
kę zagraniczną rządu włoskiego.

Z chwilą pogrzebania protokołu gene­
wskiego, wszystkie kwestje, które się 
z nim łączyły, znalazły się nagle w  za­
wieszeniu. Rząd włoski nie z*o|tał za­
alarmowany tern, że 15 miljónóta oby- 
wateli Niemiec oddało swe g^osy za 
marszałkiem Hindenburgiem, to też już 
nazajutrz po wyborach sprecyzowałem 
swój pogląd na ię sprawę. Pozatem w y 
raziłem nadzieję, że jak to często bywa, 
obecność' takiej osobistości, jak Hinden- 
burg, na stanowisku prezydenta, może 
nawet ułatwić osiągnięcie tej atmosfery 
pojednania, jaką w  poważnych okolicz­
nościach ustalić są w  stanie jedynie rzą­
dy silne i stanowcze. Wreszcie stwier­
dziłem, że wybór Hindenburga musi być 
uważany jako skutek polityki sojuszni­
ków, uprawianej przez nich już od chwili 
podpisania traktatu wersaMdego, poli­
tyki pełnej wątpliwości 1 sprzeczności i 
nieskoordynowanej.

Co się tyczy stosunków włosko- 
jjugosłowianskich, to mogę powie­
dzieć, że są one bardzo serdeczne. W  
toczących się obecnie we • Florencji 
rokowaniach włosko - jugosłowiań­
skich przygotowuje się 28 uzupełnia­
jących układów.

W  sprawie wypadków w Bułgarji, 
premier stwierdził, że należy unikać, 
ażeby Bułgarja miała się stać ogni­
skiem bolszewizmu na Bałkanach, ale 
z drugiej strony w  niemniejszym stop 
niu należy unikać, ażeby ewentualne 
zbrojenia Bułgarii nie stały się źród­
łem konfliktów między sąsiadami.

Mówiąc o stosunkach z Rosją so­
wiecką, premier oświadczył, że nie 
może być żadnej wątpliwości co do u- 
żyteczności polityki uznawania rządu 
sowietówo Teraz już wszyscy, nawet 
sami przewódcy bolszewizmu. przy­
znać muszą, że eksperyment komuni­
styczny doznał całkowitego fiaska.
Nie uważam za możliwe, ażeby Rosja 
mogła powrócić do militarnego i woju 
iącego komunizmu z roku 1921; ra­
czej mniemam, że powinniśmy się o- 
swoić z myślą o przyszłej Rosji, która 
będzie wielkim krajem drobnych po­
siadaczy, kierowanych przez stronni­
ctwo uświadamiające sobie koniecz­
ność rozwoju i liczące się z nowymi 
warunkami i koniecznościami. Znane 
są nam siły komunistów włoskich, są 
one bardzo niewielkie, albowiem nie 
ma komunizm wielu .zwolenników 
wśród włoskiej klasy robotniczej. O 
ile chodzi o przedstawicieli sowie­
ckich przy rządzie włoskim, to rząd 
włoski musi przyznać, że ich zachowa 
nie było przynajmniej dotychczas naj­
zupełniej poprawne. Zastrzegam sobie 
prawo złożenia w  Izbie deputowanych 
pewnych jeszcze uzupełniających o- 
świadczeń w  obronie traktatu handlo­
wego włosko - rosyjskiego, jakkol­
wiek nie przyniósł on nadzwyczaj­
nych rezultatów.

Przechodząc do spraw projektu pa- 
ktu gwarancyjnego, premier zazna-

„Republikańskie" Niemcy.
Czego pragną ministrowie Rzeszy.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 21 maja (Q). Jałt dono­
szą z Berlina, na wczorajszem posie­
dzeniu komisji budżetowej Reichstagu 
przemawiał minister spraw wewnętrz 
nych ScMie, (niem.-nar.) wypowiada­
jąc się za daleko idącemi zmianami

konstytucji weimarskiej. Wypowie­
dział się on zwłaszcza za powrotem do 
barw cesarskich, za podwyższeniem 
granicy wieku wyborczego, oraz za 
zniesieniem ustaw wyjątkowych o o- 
chiouie republiki.

Wotum zaufania dla Stresemanna.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 21 maja (G). Jak dano- { gabinetowi. Za wnioskiem socjalistycz 
sza z Berlina, wczoraj odbyło się w  j nym oddano 129 głosów, przeciw gło- 
Reichstagu głosowanie nad dwoma j sowało 214 posłów, 25 posłów wstrzy 
wnioskami socjal-demokratów i komu j mało sie od głosowania, 
nistów o wyrażenie yotum nieufności » = = = = =

Ataki na gabinet Painleve’go.
Lewica „kartelu" niezadowolona z  Cai!!aux’ a.

(Telefonem od nasz«go korespondenta)

Warszawa. 21 maja (G). Jak dono­
szą z Paryża, sytuacja polityczna we­
wnętrzna znajduje się pod groźbą 
komplikacyj przy rozpoczęciu się po­
siedzenia parlamentu w  najbliższy 
wtorek. Lewe skrzydło kartełu lewicy 
zaostrza z dnia na dzień swe ataki, 
skierowane przeciw' rządowi. Wojna 
marokańska służy jako pretekst do 
zwalczania rządu, w  rzeczywisto­
ści jednak powodem jest finansowa po 
lityka Cail!aux, który uważa się za 
autorytet.

Według opinji kół politycznych u- 
padek gabinetu Painlevego mógłby 
spowodować jednak jeszcze silniejsze 
uwidocznienie się obecnego programu 
rządowego —  albowiem grupa Lou- 
cheura nie chce nic słyszeć o krańco­
wej polityce kartełu lewicy. Grupa ta 
jest dość silna, by przeszkodzić utwo­
rzeniu kartelowo - lewicowej więk­
szości w  parlamencie.

czył, że punkt widzenia rządu w ło­
skiego w tej sprawie jest następujący: 
Rząd wioski odnosi się życzliwie do 
projektowanego wstąpienia Niemiec 
do Ligi Narodów oraz do tego, ażeby 
Niemcom przysługiwało stałe miejsce 
w  Radzie Ligi Narodów. Nie może 
być mowy o pakcie gwarancyjnym 
we trójkę. Trzeba myśleć o pakcie 
gwarancyjnym przynajmniej w pią­
tkę, a przytem trzeba mojem zda­
niem, aby taki pakt gwarancyjny pią­
tki OTaz ewentualne inne pakty gwa­
rancyjne został oddany w  odpowie­
dniej chwili pod opiekę Ligi Narodów, 
której członkiem byłyby również i 
Niemcy. Zagwarantować należy nie- 
tyiko granice Renu, ale również gra­
nice Brennero.

Co się tyczy propagandy, uprawia­
nej w Niemczech i w  Austrji na rzecz 
połączenia tych krajowy to muszę o- 
świadczyć, że* propaganda taka jest 
niedopuszczalna. Włochy nigdy nie 
mogłyby się zgodzić na tolerowanie 
takiego pogwałcenia postanowień tra­
ktatowych, jakiem byłoby przyłącze­
nie Austrji do NiemUc. Rząd., austria­
cki jest najzupełniej poprawny w  swo 
ich stosunkach do rządu włoskiego, i 
uprawia politykę nawskróś przyja­
zna. Niemniej przeto przykro jest dla 
Włoch być świadkiem zajadłej kam­
panii, uprawianej wśród prasy i opinji 
publicznej Austrji i Niemiec, a roszczą 
cej pretensje do tego, co nazywamy

obszarami górnej Adygi, a co musi 
pozostać w  naszych rękach, albowiem 
za * nienaruszalne uważamy granice 
Brennero, których rząd włoski bro­
nić będzie za wszelką cenę.

Mówiąc następnie o długach mię­
dzysojuszniczych, Mussolini przypo­
mniał, że długi Włoch wynoszą 100 
miljardów lirów, z czego połowę sta­
nowi dług Włoch względem Stanów 
Zjednoczonych. Rząd włoski uznaje 
swój dług i oświadcza, że wykona 
swe zobowiązania.

Mniemam jednak, że o ile udziela 
się moratorjum innym dłużnikom, to 
nam należałoby się o wiele dogodniej­
sze moratorium. Jeżeli się chce, aże­
byśmy płacili, trzeba nam stworzyć 
waru-nki, umożliwające sprostanie na­
szym zobowiązaniom.

Dyrektywy polityki rządu włoskie­
go pozostały nadal niewzruszone. 
Jestto polityka, podyktowana świado­
mością konieczności pojednania, a za­
razem biorąc pod uwagę nasze słu­
szne i uprawnione interesy, jest to 
dalej polityka obrony poważnych 
spraw, mających dla nas szczególne 
znaczenie oraz dążenie* do wzrostu 
naszego autorytetu w  świecie.

Mowę premjera senat nagrodził nie­
milknącymi oklaskami na wszystkich 
ławach.

Następnie senat przyjął budżet mi­
nisterstwa spraw zagranicznych.

PRZEMÓWIENIE PAINLEVEGO  
W  GRENOBLE.

Grenoble. 21 maja (PAT.) Na uro- 
czystem otwarciu wystawy węgla bia 
lego Painłeve wygłosił przemówienie, 
w  którem zaznaczył, że rząd obecny, 
kontynuować będzie politykę, zapew­
nienia bezpieczeństwa Francji, przy o- 
gólnem bezpieczeństwie Europy, przy 
czem dążyć będzie do tego celu za zde 
cydowaną wolą, której nie osłabia ża­
dne przeszkody. Nawiązując do spraw 
finansowych Francji, Painleve powie­
dział, że budżet na rok 1925 nie prze­
widuje ani jednego sou deficytu. Pre­
mier wezwał wszystkich dobrych 
Francuzów, aby podtrzymywali poli­
tykę zrądu w  sprawie Marokka. Żoł­
nierze francuscy nie są zdobywcami; 
lecz jedynie obrońcami dzieła cyw ili­
zacji Francji. Dalej Painleve oświad­
czył, że rząd zamierza przeprowadzić 
reformy społeczne, bez zbyt wielkie­
go uszczerbku dla finansów kraju. Za­
mierza dalej dokonać szeregu reform 
administracyjnych, reorganizacji woj­
ska, utworzyć jednolity typ szkół, o- 
raz przywrócić svstem głosowania 
wedle okręgów.

WYBORY NA KREMLU.

Moskwa. 21 maja. (RADIO. Tel. wł.)
Godz. 22.30. Dziś odbyło się na Kremlu 
pierwsze posiedzenie Rady Związkowej 
(Sojuznyj Sowiet) SSSR. Do prezydjum 
zostali wybrani: Wturupa, Smirnow, 
Iwanow, Czurupow, Akun, Rapajew, 
Atapajew.

WŁOSKA USTAW A O WYBÓR.
CZYCH PRAWACH KOBIET.

Rzym. 20 maja (AW .) Według w ia­
domości z Rzymu parlament włoski 
przyjął ustawę o prawie wyborczem 
kobiet do gmin. Zapisywanie kobiet 
posiadających czynne prawo wybor­
cze na listy wyborcze następuje tylko 
na każdorazowe ich żądanie.

Czynne prawo wyborcze posiadają 
\ kobiety mające odznaczenia wojskowe 

lub cywilne, matki lub wdowy po po­
ległych na wojnie, kobiety sprawujące 
opiekę, nauczycielki szkół ludowych, 
oraz kobiety płacące conajmniej 40 li­
rów podatku i umiejące przytem czy­
tać i pisać.

PREZYDENT RZPLTEJ W  WIEL- 
KOPOLSCE.

Laski (woj. poznańskie). 21 maja 
(PAT.) Pan Prezydent Rzpltej przy* 
był we czwartek, dnia 21 bm. do Kę­
pna, rozpoczynając stąd przegląd po­
łudniowych powiatów wielkopolskich.

i ODZNACZENIE DELEGATA DOLSKI 
W  GENEWIE.

| Genewa. 21 maja (PAT.) Mięćzyna- 
| rodowa konferencja pracy wybrała 
j ministra Sokala przewodniczącym ko- 
j misji wnioskowej. Jest to najważniej- 
| sze miejsce na konferencji, po stano- 
j wisku przewodniczącego plenum. Już 
1 wczoraj minister Sokal w  imieniu ko­

misji wnioskowej przedstawił konfe­
rencji pierwszy raport w  sprawie spra 
wdzania mandatów.

Genewa. 21 maja (PAT.) Delegat 
Hiszpanii wręczył ministrowi Sokalo­
wi wielką wstęgę orderu Izabeli kato­
lickiej.
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Marian ILada - GrodzicKi
właściciel dóbr, prezes Okręgowego Towarzystwa Gospodar­

skiego Jarosławskiego
po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu 

dnia 20 maja 1925, przeżywszy lat 52.
Eksportacja zwłok z Tyniowic do Kościoła w Tuligłowach odbędzie się o go­

dzinie 9, a pogrzeb o godz. 11 rano dnia 23 Maja 1925 r., na które to smutne 
obrządki żona, syn i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

Osobnych zawiadomień rozsyłać się nie będzie. n4391

Lekarze polscy w Kamy.
(Korespondencja własna).

Nancy w  maju.

Tegoroczny obchód naszego Święta 
Narodowego 3-go Maja w  Nancy po­
łączony był z przyjęciem zaproszo­
nych prztez tutejszy W ydział medy­
czny lekarzy polskich, biorących u- 
dział w  drugim Kongresie lekarskim 
francusko-polskim w  Paryżu. Chociaż 
uroczysttość miała charakter bardziej 
zamknięty, dało to jednak tylko mo­
żność tern większego okazania uczuć, 
które Nancy żyw i dla Polski.

Z delegacji lekarzy, zapowiedzianej 
w  liczbie 50 osób przybyło w  dniu 
4-go maja wieczorem osób 18. Na 
dworcu powitała ich kolon ja polska, 
przeważnie studenci Uniwersytetu, a 
także osoby wydelegowane przez W y  
dział medyczny. Następnego dnia 
przed południem lekarze zwiedzili u- 
niwersytet, a szczególnie W ydział le­
karski i jego laboratoria. W  _  Domu 
Stowarzyszenia Studentów francu­
skich powitał ich w  imieniu młodzie­
ży  francuskiej prezes tegoż stowa­
rzyszenia. O godzinie 12.30 odbył się 
wspaniały bankiet na cześć gości, 
podczas którego wygłoszono liczne 
m owy nacechowane prawdziwą przy­
jaźnią dla Polski. Obecni byli ze stro­
ny francuskiej przedstawiciele* władz 
miasta i departamentu, rektor uniwer­
sytetu, profesorowie, prezes towarzy­
stwa France-Pologne itd. razem około 
100 osób.

Pierwszy zabiera głos p. Spillman, 
dziekan Wydziału lekarskiego i orga­
nizator uroczystości, dziękując leka­
rzom polskim za odwiedzenie Nancy; 
przypomina on dobrodziejstwa króla 
Stanisława Leszczyńskiego; zaznacza 
że właśnie sztuka k a rsk a  nadaje się 
najlepiej do współpracy odrodzonej 
Polski z Francją ku powszechnemu 
pokojowi i kończy toastem na cześć 
wzajemnej sympatji obu narodów. —  
Przemawiają kolejno: p. Buszczyński 
prezes Stow. Studentów Polskich w  
Nancy, p. Magre prefekt departamen­
tu, p. Mangin prezydent miasta i w iel­
ki przyjaciel Polaków, wreszcie p. 
Adam rektor uniwersytetu. Ze strony 
polskiej w  imieniu delegacji p. dr. St. 
Kopczyński, higienista szkolny z W il­
na w  serdecznych słowach dziękuje 
za przyjęcie jakiego doznała ona w  
Nancy i wznosi toast na cześć Fran­
cji i medycyny francuskiej.

Po skończonym bankiecie udano się 
do ratusza, gdzie delegacja przyjęta 
została przez prezydenta miasta i 
dziekana farmacji. Równocześnie p. 
konsul Derezmski wręczył order „Od­
rodzenia Polski** p. Konnelot, preze­
sowi „Comite de Fetes“ . Po zwiedze­
niu miasta skierowano się do kościoła 
Bonsecours, by złożyć hołd na grobie 
króla Stanisława.

Wieczorem odbyło się uroczyste 
posiedzenie „Societes Sarantes** na 
cześć Ii-go Kongresu lekarskiego fran­
cusko-polskiego. Po posiedzeniu re­
ktor uniwersytetu wręczył obecnym 
lekarzom polskim artystycznie wyko­
nane medale pamiątkowe.

Na ten sam dzień odłożony był ró­
wnież obchód 3-go Maja. Towarzy­
stwo France-Pologne urządziło go 
tym razem w  teatrze miejskim, spo­
dziewając się zupełnie słusznie wię­
kszego jeszcze niż zwykle sukcesu. 1 
nie zawiodło się też, bo olbrzymia sa­
la teatralna była szczelnie zapełniona. 
Program wypełniła wpierw konferen­
cja o muzyce polskiej, później w y ­
stępy artystyczne. Panna Eynols z 
Paryża odśpiewała wiązankę pieśni 
swojskich ze swego repertuaru. Chór 
stypendystów polskich w  Nancy dał 
się i tym razem usłyszeć, zyskując 
sobie coraz bardziej sympatię publi­
czności, szczególnie Marsyljanką ory­
ginalnie sharmonizowaną przez p. 
prof. Fiszera i' odśpiewaną po francu­
sku. Pod dyrekcją tego ostatniego po­
większył się on znacznie H udoskona­
lił itego roku, propagując pieśń polską 
w e Francji i spotykając się ze strony 
poważnych sfer francuskich z praw-

dziwem uznaniem. — Z drugiej stro­
ny, i wzbudziło to największe zainte­
resowanie, panna Napierkowska tan­
cerka polska z Paryża wykonała cały 
szereg wspaniałych tańców, jako to: 
Mazur z Halki, taniec Anitry, wresz­
cie Marsz żałobny Chopm‘a. Nie po­
trzeba chyba nadmieniać, że wykona-

Warszawa. 21 maja. (G) Jak donoszą 
z Moskwy, Frunze oświadczył, że armja 
sowiecka liczy 622.000 ludzi i nie może 
być zmniejszoną, gdyż mogłoby to być 
niebezpieczne ze względu na obecne po- 
łeżenie. Mimo niedostatecznego zaopa­
trzenia technicznego, zdolność bojowa 
czerwonej armji jest znakomita. Prze­
mysł wojenny sowietów osiągnie wkró­
tce duże postępy.

Moskwa. 21 maja. (RADIO. Tel. wł.) 
Godz. 22.30. Na zjeździe delegatów C. 
K. W . w  Moskwie wygłosił Frunze prze 
mówienie o stanie obecnym czerwonej 
armji. Mówca podkreślił z naciskiem ko­
nieczność dalszego rozwoju lotnictwa 
wojskowego. W  tym celu konieczne jest 
zachęcanie młodzieży do dobrowolnego 
wstępowania do floty powietrznej, a na-

Pogoń Cracovia 3:0 (0:0). Zawo­
dy te cieszyły się dużem zaintereso­
waniem publiczności, która stawiła 
się bardzo licznie. Niestety wyniosła 
z tych zawodów niesmak, a to z 
przyczyny niesportowego, niekultural­
nego zachowania się gości krakow­
skich. Nie po raz pierwszy Cracovia 
pozwala sobie na ekscesy w  rodzaju 
wczorajszych. Znane są zajścia w y­
wołane przez nią w  Poznaniu z okazji 
meczu z Wartą. Jeśli Cracowa ma się 
na przyszłych występach we Lw o­
wie tak samo zachowywać, to do­
prawdy lepiej zrezygnować z przy­
jemności jej oglądania. Za słowną o- 
brazę jego osoby — nie jedyną zre­
sztą — sędzia wykluczył Kubińskie- 
go w  drugiej połowie. Poza tern targi, 
krzyki i obraźliwe gesty, początkowo 
w mniejszej dozie, z chwilą kiedy za­
częto przegrywać —  bez ustanku. Je­
śli dodamy do tego wszystkiego do­
prowadzony do wynaturzonych popro 
stu rozmiarów system jednego obroń­
cy stosowany przez Krakowian, o- 
brzydzający patrzenie na grę, mamy 
obraz niedzielnych zawodów.

Sportowa strona gry wobec opisa­
nych zajść zeszła na dalszy plan. W  
pierwszej połowie gra równa, z lekką 
nawet przewagą Cracovii. Pogoń o- 
bezwładnioria systemem jednego o- 
brońcy, nie może rozwinąć się odpo­
wiednio. Dopiero po zmianie miejsc 
Lwowianie nabierają animuszu i za-

nie ich było znakomite, to też entu­
zjazm publiczności był niezmierny.

Uroczystość ta była bezwątpienia 
najlepiej udaną ze wszystkich tu urzą­
dzonych przez France-Pologne, szcze 
gólnie, że zeszła się tak szczęśliwie 
z przyjęciem lekarzy polskich.

stępnie uniezależnienie się pod wzglę­
dem uposażenia lotniczego od zagranicy. 
W  tyra kierunku uczyniono już wiele. 
W  ciągu ubiegłych 3 lat sprowadzono 
z zagranicy około 700 aeroplanów, 
w tym jednak roku żadnych aeroplanów 
sprowadzać się nie będzie, gdyż wy­
twórczość fabryk1 rosyjskich dochodzi 
już do sprawności przedwojennej.

Frunze podkreślił: „Mamy już swoje 
motory, które nłe ustępują w  niczem 
motorom zagranicznym. Co do spraw­
ności lotników, to loty próbne wypadły 
bardzo dobrze**.

Kończąc przemówienie, oświadczył 
1 Frunze, że „pewnem jest, iż w  razie 
! gdyby czerwona armja zmuszona była 
| wystąpić w  pole, nie zawiodłaby pokła- 
* danego w  niej zaufania**.

czynają się lepiej ruszać. Rezultatem 
pierwsza bramka strzelona pięknie 
przez dra Garbienia. W  kilka minut 
potem dr. Garbień powtarza swój 
sukces po podaniu Wacka. Cracovia 
reklamuje rzekomy spalony, którego 
zresztą niebyło ni śladu, gdyż Fryc 
przespekulował sytuację uciekając za- 
późno wprzód. Pozornie wydawało 
się, że Wacek otrzymał piłkę na spa­
lonym, ale tak nie było, gdyż w  chwili 
gdy podawano mu piłkę, a przed jej 
otrzymaniem, Fryc był przed nim, a 
startował o ułamek sekundy za pó­
źno.

Rezultat targów Cracovii był taki, 
że Kubiński opuścił boisko. Bacz do­
pełnia liczbę bramek do trzech śli­
cznym ukośnym strzałem, z trudnej 
pozycji i z ulgą wkrótce przyjmuje 
publiczność do wiadomości koniec 
meczu.

Pogoń z dwoma rezerwowymi, za 
Olearczyka i Sjęabakiewicza.

Sędzia p. Zawitkowski bardzo do­
bry, tembardziej, jeśli uwzględnimy, 
że musiał porać się z rozwydrzeniem 
Krakowian i uważać na przebieg gry.

Zast.

Biali—Lechia 2:1 (2:0). Niespodzia­
ne zwycięstwo B-klasowej drużyny. 
Lechia jedjmą bramkę z karnego zu­
pełnie nieuzasadnionego. Sędzia inż. 
Dudryk.

Doroczny bieg na przełaj OK. VI.
odbędzie się 31 maja o godz. 8-męj 
(a nie o 12-tej). Start i meta: na placu 
Powystawowym pawilon „Pacy- 
ków“ . Bieg 'zapowiada się interesu­
jąco. Oprócz licznych zgłoszeń wojsko 
wych z OjK. VI. i innych OK w pły­
nęły zgłoszenia prawie wszystkich 
najlepszych biegaczy . Lwowa, między 
innemi Sa wary na Romana, który te­
go roku w  Warszawie w  biegu uli­
cznym zdobył pierwsze miejsce, na­
stępnie Halickiego i wielu innych tak 
miejscowych, jak też i zamiejsco­
wych. Dla ilustracji podajemy wyniki 
dorocznego biegu OK. VI. w  r. 1924: 
Piierwsze miejsce w  czasie 15*25**1-mi­
nut zdobył st. szer. 19 pp. OL. Sało 
Jan, drugie miejsce Kawa Franciszek 
15‘25“2, trzecie Fisch Norbert, czwar­
te Halicki Wacław na S2 zawodni­
ków. W szyscy zawodnicy tak w oj­
skowi, jak też i cywilni mają przy­
nieść z sobą świadectwa lekarskie, 
zezwalające na branie udziału w  po­
wyższym  biegu. Przed i w  czasie bie­
gu przegrywać będzie orkiestra woj­
skowa. Po biegu rozda nagrody gen. 
dyw. Linde, zastępca dowódcy OK.

KATOWICE.
Katowice. (Centrosport) 21 maja. 

LFC. bije Amatorski 3:0.

ŁÓDŹ.
Łódź. (Ceptrcsport) 21 nuja. ŁKS. 

bije Legję (Warszawa) 4:0,

KRAKÓW.
Kraków. (Tel. wł.) 21 maja. Vrso- 

vice biją Wisłę 3:2 (1:1).

WARSZAWA.
Warszawa. (Centrosport) 21 maja. 

Kolarski wyścig drogowy (Warsza­
wa, Jabłonna, Serock i z powrotem) 
105 kim. zorganizowany przez Eks- 
press Poranny w ygryw a wspaniale 
na 40 uczestników Lwowianin Igrato- 
w icz (LTK. i M.) w  czasiie 3 g. 56 m. 
2. Ochniewski, W TC. Warszawa 4 g. 
10 m.; 5. Kamiński zeszłoroczny zw y­
cięzca; 6. Krzemiński, AZS. Lwów.

WILNO.
WKS. „Pogoń** (Wilno)—KS. „Lu- 

bllnianka** 3:1 (1:1). Rozegrane w  u- 
biegłą niedzielę na boisku w  Wilnie 
rewanżowe zawody powyższych dru­
żyn o mistrzostwo Polski grupy wsch. 
przyniosły porażkę „Lubliniance1*. 
„Lublkiianka** nie wykorzystała kar­
nego. Sędziował p. Grabowski z W ar­
szawy.

Drużyna francuska w  Warszawie,
Po raz pierwszy gościć będzie w  Pol­
sce drużyna francuska, paryska kom­
binowana „Gaulois**, która w  nadcho­
dzącą sobotę i niedzielę dnia 23-go i 
24-go bm. rozegra z Polonią 2 spotka­
nia. Pierwszy mecz odbędzie się na 
Dynasach, drugi prawdopodobnie na 
boisku Legii. Polonia wystąpi tym ra­
zem w  najlepszym swym składzie.

Dlaczego Notts County nie będzie 
grać w  Polsce? W  związku z odwo­
łaniem meczów Notts County z kra­
kowską Wisłą i warszawską Polonją 
dowiadujemy się z Krakowa, że po­
wodem) tego jest zakaz Ligi angiel­
skiej dalszych gier tej drużyny na kon 
tynencie umotywowany jej kompromi 
tującemi porażkami.

Otwarcie boiska 19 pp. Po odnowieniu i. 
wystawieniu trybuny, w dniu 24 bm. o g. 
15-tej nastąpi uroczyste otwarcie boiska 
19 pp., w program którego wejdą: krótkie 
przemówienie i zuiwody pnzyjacieiskie I-szo 
klasowych drużyn. W dniu 23 bm. o god&. 
15.30 odbędą się zawody: Wisła (Kraków) 
—Hasmonea I.; o godz. 17 Polania I. (Prze­
myśl)—Czarni I. W  dniu 24 bm. rano o £• 
11-tej Polonia I.—Hasmonea. Po południu 
o godz. 15 uroczyste otwarcie boiska i za­
wody. O godz* 15.30 Pogoń I — 19 puKlc pie­
choty „OL.“ ; o godz. 17 Wisła I.—Czarni I. 
Podczas zawodów przygrywać będzie or­
kiestra wojskowa.

Celem poddania się badaniu lekarskiemu 
wzywa Sekcja wszystkich członków do ja­
wienia się 26 bm. przy ul. Piekarskiej 52 
o godz. 4 popoł.

Do biegu „IL Kurjera Codziennego*4 w 
Krakowie z Sekcji lekkoatletycznej LKS. 
Pogoń startują: Wacław Hadicki, Roman
Sawaryn, Jerzy Jur.

Sport.
Zas łu żon a  k lęska  Cracoull. —  Z w y c ię s tw a  Iw o w s k ts ie  cyk lis ty .

Pean.

Rozwój fioły lotniczej SSRR.
Frunze o położeniu armji sowieckiej.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
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Narodowy Instytut ' 

Wy howania Fizycznego.
Ponieważ ostatnia wojna świato­

wa, w  której odzyskaliśmy naszą nie­
podległość państwową udowodniła, że 
tylko ogólne przysposobienie woj­
skowe ludności oparte na odpowie- 
dniem wychowaniu fizycznem zająć 
się musimy obecnie tą sprawą, ze 
względu na zamierzenia ograniczenia 
tej całej pracy przygotowawczej do 
Instytutu Wychowania fizycznego w  
Warszawie.

Obecnie rząd ..przygotowuje Ustawę
0 powszechnem wychowaniu fizycz­
nem przymusowem w  szkole i poza 
szkołą, z tą zaś sprawą łączy się 
przygotowanie odpowiedniej ilości in­
struktorów i fachowych nauczycieli 
dla ludności cywilnej, bo wojsko po­
siada swoją szkolę dla tych celów w  
Poznaniu. Poprzednio istniały jedno­
roczne kursy wychowania fiz. w  Po­
znaniu, Krakowie, Warszawie i Lw o­
wie. P rzy  gwałtownych oszczędno­
ściach skasowano je z wyjątkiem 
warszawskiego, który obecnie ma być 
zmieniony w  Narodowy Instytut w y ­
chowania fiz. Takie scentralizowanie 
nauczania w  tak obszernem i ludnem 
państwie jak nasze nie jest dobre 1 
korzystne, masowe bowiem nauczanie 
z konieczności rzeczy nie będzie ła­
twe ani też na należytym poziomie im 
fnniej uczniów tern w yższy poziom, 
co praktyka szkolna już dowodnie n- 
śtaliła. Ale najgłówniejsza rzecz czy 
taki Instytut jedyny w  30 mil. pań­
stwie może dostarczyć dostateczną 
ilość nauczycieli. Licząc tylko jeden 
tailjon młodzieży, która będzie w 
myśl ustawy podlegać przymusowe­
mu. wychowaniu fizycznemu i gdyby 
tylko 1000 nauczycieli wystarczyło na 
ten 1,000.000 licząc po tysiąc uczniów 
na jednego, to jeden Instytut przy ide 
alnyrn funkcjonowaniu nie jest w  sta­
nie wypuścić rocznie 100 nauczycieli- 
fachowców tzn. że przy dzisiejszym 
stanie rzeczy cała ustawa o przymu­
sowym wychowaniu fizycznem musi 
pozostać*. tylko niestety papierową 
niemożliwą. do przeprowadzenia bez 
stworzenia więcej takich instytutów 
wychowania fizycznego. Każda nasza 
wszechnica powinna z biegiem czasu 
urządzić u siebie taki instytut wycho­
wania fizycznego, a witedy dopiero 
będzie można wymagać od młodzieży 
przymusowych ćwiczeń fizyczn. Dziś 
nawet nie wszystkie szkoły średnie 
posiadają wychowawców fizycz­
nych albo posiadają nie obznajomio- 
nyćh należycie i gruntownie z zasa­
dami wychowania fizycznego w  no- 
wożytnem pojęciu, a tu mamy w 
przygotowaniu ustawę o przymuso­
wem wychowaniu fizycznem całej 
ludności. Tylko jedno pytanie kto ma 
to wychowanie fizyczne poprowa­
dzić? Nasze miasto ma niespożyte za­
sługi na polu wychowania fizycznego
1 pierwsze w  Polsce powinno otrzy­
mać taki Instytut wychowania fizy­
cznego choćby tylko dla wzmocnienia 
tej ciężkiej pracy na naszych kresach, 
przyczem długoletnie doświadczenie 
i dostateczna ilość fachowych sił prze 
mawia przedewszystkiem za stwo­
rzeniem takiej instytucji, w e Lwowie 
równocześnie z Warszawa. O taką 
instytucję powinna się upomnąć*prze- 
dewszystkiem Rada miasta Lwowa 
jak również kuratorium OSL.

D. T.

NADESŁANE.
(7.a te rubrykę Redakcja »*e odpowiada.)

Jutro Premiera

wielka traged]a życia, mlłoSci i śmierci ojca i syna. n4392
całość w 8 wielkich aktach. - Ilustracja śpiewna artystów operowych scen warszawskich*

Wiadomości bieżące.
Lwów, 22 maja 1925.

Msza św . za duszę i, p. 
IGNACEGODREXLERA
w dwudziestoletnią rocznicę śmierci 
odbedz’e się w Katedrze w sob< -te^l 
23 maja O 8 rano, na którą zaprasza^1 

żona z  dziećmi i wnukami.

TEATR WIELKI.
Piątek, 21 bm., „Casanova“ .
Sobota, 22 bm„ o godz. 3 popoh „Obro­

na Częstochowy4*. (Przedstawienie dla ml o 
dzieży szkolnej.) — O godz. 7.30 wiecz. 
„Don Juan“. (Gościnny występ J. Węgrzy­
na.)

Niedziela, 23 bm., o godz. 3 popoł. „Obro­
na Częstochowy44. (Przedstawienie popu­
larne.) — O godz. 7.30 wiecz. ,,Casanova4’.

Poniedziałek, 24 bm. „Don Juan**. (Osta­
tni gościnny występ J. Węgrzyna.)

TEATR MAŁY.
Piątek, 21 bm. „Spadkobierca4*. •
Sobota. 22 bm. „Spadkobierca44.
Niedziela 24 bm. „Wielka Księżna i chło­

piec hotelowy44.
Poniedziałek, 24 bm. „Spadkobierca .

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 21 bm. „Baiadena44. (Ostatni w y­

stęp L. Messal.)
Sobota, 22 bm., „Hrabina Marica44 (z p. 

Miłowską).
Niedziela. 23 bm. „Glo-ck>‘4.
Poniedziałek, 24 bm. „Ck>-clo‘4.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZTUK 
PIĘKNYCH (Gmach Muzeum Przemysło­
wego wejście od ul. Dzieduszyckich). W y­
stawy W. Wachtla, A. Batyckiego, L. Lil- 
lego i M. Strońskiego.

Równocześnie w Pałacu Sztuki n.a placu 
Targów wystawa „Świtu*4 z Poznania, w y­
stawy A. Bartkowskiego i K. Ko&tynowi- 
cza.

— Koncert na rzecz weteranów 1863/4 
roku. Sympatyczny nasz gość warszaw 
ski, artystka p. L. Messalówna, chcąc 
przyjść weteranom naszym z pomocą 
doraźną, ofiarowała na rzecz Towarzy­
stwa 200 zł., ponadto w niedzielę, 24 
maja, o godz. 20, w sali Ogniska Ofice­
rów (przy ul. Fredry 1) urządza kon­
cert, w którym wystąpi sama jako kon- 
certantka. Prócz p. Messalówny przyjęli 
czyniły udział w tym koncercie skrzy* 
pek prof. Cetnar, artysta Kuligowski 1 
major Szymonowicz. Ofiarność artystki 
jakoteż szlachetny cel samego koncertu, 
znajdzie — jak sądzimy —  oddźwięk u 
mieszkańców Lwowa, którzy licznem 
przybyciem na koncert zadokumentują 
swą solidarność w pięknie pojętej akcji 
ratunkowej dia starców-bohaterów.

—  Koncert „Pieśni chóru Semina- 
rzystek radomskich na rzecz fundu­
szu wdów i sierót po dziennikarzach 
polskich odbędzie się w  dniu jutrzej­
szym tj. w  sobotę o godz. 7-mej w ie­
czorem w  auli Zakładów Naukowych 
im. Zoiji Strzałkowskiej przy ulicy 
Zielonej 22. Produkcje Chóru radom­
skiego, stojącego na wysokim pozio­
mie artystycznym, jak niemniej pięk­
ny cel ściągną niewątpliwie szerszą 
publiczność na „radomski 'koncert44. 
Bilety po 3 zł., 2 zł. i 1 zł. wcześniej 
do nabycia u portiera Zakładów.

— Zadwórze. Któż nie pomni tych 
ciężkich lat zmagań bohaterskich 1920 
roku, zmagań o utrzymanie Państwa? 
Historia tylko o tern kiedyś o wiele wię­
cej nam. powie; dziś przychodzi nam 
wspomnieć o bitwie zadwórzańskiej. 
kiedy na pierwszy zew Naczelnego Do­
wództwa stanęła młodzież w  szeregi 
tworzącej się M. S. O. Skarb nasz naj­
droższy, ta młodzież ukochana, w  naj­
szlachetniejszym, bohaterskim porywie, 
niesie ofiarnie życie i krew .swą serde­
czną w  obionie polskości Lwowa, i ginie 
bohatersko na polach Zadwórza w  licz* 
bie 210, wraz z swym ukochanym wo­
dzem, majorem śp. Zajączkowskim, dn. 
17 sierpnia 1920 r. Obywatelu, czy nie ; 
zawstydzisz się na myśl, żeś nawet je- j 
szcze ani razu nie potrudził się, by ten j 
opuszczony kurhan w  Zadwórzu zoba- j 
czyć? Choć na chwilę u stóp jego po­
dumać i westchnąć za dusze tych, któ­
rzy tam polegli? Czy choć raz w  rok, 
gdy Sokolstwo lwowskie urządza piel­

grzymkę do kurhanu Bohaterów-Mę- 
czenników, masz znowu świecić nie­
obecnością? Po trzykroć nie! Bo gdy 
Tamci dali życie, —  ty oddaj przynaj­
mniej hołd należny, biorąc udział dnia 
31 maja br. w  masowej pielgrzymce! 
Oby dzień zesłania Ducha Świętego był 
dla nas nakazem chwili, by jawić się na 
kurhanie zadwórzańskim!

— Zmarli we Lwowie. Załupko To­
masz, robotnik, I. 55, szp. powsz.; Ku­
rowska Hanka, sórka dyr. Książnicy— 
Atlas, S mies., Zielona 36; German Hen­
ryk, przemysłowiec, 1. 37, Zimorowicza 
2; Csepy Mieczysław, urzędnik, 1. 52, 
pawilony zakaźne; Wiśniewska Klotyl- 
da, urzędniczka Woj., 1. 35, Gródecka 2; 
Dawid Marja, służąca, 1. 14, pawilony 
zakaźne; Petrynka Wasyl, 1. 17, Z. Bi­
lińskich 9; Robak Bazyli, kupiec, I. 48, 
szp. powsz.; Glińska Marja, bez za].,
1. 75, Wyspiańskiego 15; Bazylewski Jó I 
zef. em. naucz, szkoły pow., 1. 80, Z. 
Bilińskich 9; Kucharz Hipolit, ogrodnik,
1. 70, Na Błonie 54 a; Podolak Józef, rol­
nik, I. 62, Instytut med. sąd.; Buźko Ka­
rolina, 1. 18, Kaźmierzowska 29; Kot 
Franciszek, L 12, Instytut med. sąd.

— Aresztowanie oszusta. Policja are­
sztowała wczoraj Franciszka Huka, słu­
żącego w  restauracji Zwolińskiej, za 
przywłaszczenie znalezionego zegarka 
na szkodę N. Herolda.

— Obława, przedsięwzięta wczoraj 
przez funkcjonariuszy policyjnych, ujęła 
kilkunastu włóczęgów, którzy ze wsi 
ściągnęli do miasta, skąd zostaną z po­
wrotem odstawieni do miejsca przyna­
leżności. Przy tej sposobności przytrzy­
mano Hdenę Kardasz, która ma zaka­
zany pobyt we Lwowie.

— Pocisk armatni, znaleziony wczoraj 
na ogrodzie realności nr. 8 przy ul. Sa* 
downickiej — zabrany został przez żoł­
nierzy.

— Ci, którzy żerowali wśród cu­
dzego nieszczęścia. Okazuje sie obec­
nie, że w  czasie groźnego pożaru na 
Bogdanówce, gdy mienie ludzkie pada 
ło pastwą płomieni a krzyk i lament 
pogorzelców rozlega? się szeroko —  
włamywacze „pracowali*4 zawźdęcue. 
Już donieśliśmy o trzech dokonanych 
przez nich włamaniach, obecnie na- 
pływaią doniesienia o dalszych. T f=>k 
skradziono na szkodę Józefa Michla, 
zamieszkałego na Bogdanówce, nr. 7 
w»ęksża ilość srebra stołow^zo. b?żu- 
terję, obuwie, garderobę damska, bie­
liznę. 60 szb’k nkcyj ..Len*4. 200 szbik 
akcyj Bank” Naftowego oraz n^wną 
d*ś,ć artykułów galanteryinych — o- 
gćlnfń wartości 4 000 zł. Z rm^szkawa 
Berła. Michla, znajdującego się w  t*i 
samej kamienicy —  złodziei* skradli 
srebro stcJowe, biżuterię, obMw?e, e*r 
d^mbę i bieliznę damską, 75 akcyi 
.Parow ozy4* oraz 100 sztuk akryl 
Prinl-n Naftowego —  Ogólnej war+ości 
4SÓ0 zł. — Z mieszkania Jana Psiow- 
skiego, znaidmacego sie również w  t*i 
samej kamienicy skradli złodzieje 260 
zł. w  gotówce. 29 kg. wędlin — war­
tości ogólnej około 490 zł. —  W  cza­
sie pożaru skradziono dalej Annie 
Peissman. zam. na Bogdanówce I. 2, 
dwa pierścionki oraz branzolete złotą 
— wartości 450 zł. — Ludzie to —  
czy szakale?...

—  Z kroniki kradzieży. Z wozu Sa­
lomona Freissa —  skradli wczoraj zło­
dzieje na ul. Bóżniczej pakę z trunka- 

■ mi. stanowiącą własność kupca Sa- 
uerberga z Mikołajowa. —  Areszto­
wano K. Striichsa i Akischa Blanka, 
kilkunastoletnich chJonaków za usiJo- 
waną kradzież kieszonkową na szkodę 
Anny Orlińskiej.

Radjofon.
EMISJE RADJOWE NAJWAŻNIEJSZYCH 

STACJI
i

Piątek 22 maja:

Warszawa. (385). Od godz. 18 do W. 
Koncert muzyki kameralnej. Kwartet 
smyczkowy (pp. Kmita, Krause, Płoń­
ski, Stromenger). 1) J. Haydn: Kwar­
tet B-dur (op. 76). 2) P. Czajkowski: 
Andante Cantabile. 3) L. v. Beethoven: 
Kwartet C-moll (op. 18). Komunikat 
„P. A. T.“ . Biuletyn meteorologiczny.

Paryż. (458). G. 20*30. Kronika tea­
tralna (pogadanka).

G. 20445. Znaczenie propagandy 
francuszczyzny za granicą (wykład).

G. 21. Koncert artystyczny.
Rzym. (425). G. 20‘30. Koncert Bi­

zet: Menuet —  orkiestra. Śpiew —■
solo tenor Sernicoli. Puccini -— śpiew 
sopran Bellincioni. Dworzak: walce, 
orkiestra. Sinding: Koncert solo
skrzypcowe. Verdi: śpiew. Humper- 
dink: orkiestra.

Wiedeń. (530). G. 20*30. W ieczór 
Beethovena. Kwartety — śpiew solo­
wy.

Zurych. (515). G. 20*15. Koncert or-
kiestralny.

Lipsk. (454). G. 20. W ieczór W ag­
nerowski. Wyjątki z oper: Tannhaii- 
ser — Meistersanger — Sigfried — 
Walkirien. Śpiewy solowe z orkiestrą.

Królewiec. (463). G. 20. Koncert 
chóralny mieszany akademji śpiewac­
kiej. Kompoz3̂ cje:. Beethoven — 
Brahms —  Haydn.

Praga. (550). G. 19. Koncert Chopin: 
fortepian. Mozart: skrzypce — i trio 
skrzypce, fortepian i wiolonczela. — 
Pieśni —  solo.

Londyn. (1600). G. 21. Wieczór bal­
lad w  pieśni, poezji i muzyce.

Stuttgart. (443). G. 20. Kwartety.
O. 21. 2 jednoaktówki operetkowe.
Monastyr. (410). G. 20. W ieczór 

Wagnerowski. Wyjątki z oper: Rienzi
— Tataiący Holender — Tanhaiiser — 
Lohengrin.

Hamburg. (395). G. 20. Baśń ludów? 
w  operze niemieckiej. Pieśni solo i or­
kiestra z oper: Jaś i Małgosia — Lata- 
jacy Holender —  Oberon — Kopciu­
szek.

Wrocław, (418). G. 20. Wieczór 
Wagnerowski. Śpiewy solowe, chóry 
i orkiestra — wyjątki operowe.

Berlin. (505). G. 20. Wieczór ro z­
maitości. Śpiewy — solo skrzypcowe
— orkiestra — tańce.

G. 21*20. Zaślubiny przy latarni, o- 
peretka w  1 akcie.

Sobota 23 maja:

Warszawa. (3S5). Od godz. 1S do 19 
Koncert zespołu orkiestr. Adamusa 
l) Offenbach: Fantazja z op. „Piękna 
Helena44. 2) Pieśni i ku.nlety operetko­
we w  wyk. artystów Teatru „Nowo­
ści*4. 3) A. Adamus —  „Marocco44 — 
shimmy. 4) A. Adamus — „Rula*4.— 
boston. Komunikat „P. A. T.44. Biule­
tyn nwteoroTogiczny.

Paryż. (4rS). G. 21. Uroczysta au­
dycja orkiestry straży republikańskie5 
z udziałem artystów operowych (ze­
s p ó l  5 0  O S Ó b ).

Rzym. (425). G. 20. Koncert wokal­
no-muzyczny. Pieśni Schumana. Grie­
ga. Mascagniego. Chopina. Beethoveir 
sonata patetica. Mozart: Andante can­
tabile, fortepian, orkiestra.

Stuttgart. (443). O. 20. Koncert sym­
foniczny Haydn: Militarsymphonie. M' 
zart: Koncert skrzypcowy — solo. — 
W *ber: IKwertbra z opery Oberon.

iMonaehlum. (485). G. 20. Myśliw­
ska krew-44 sztuka ludowa w  4 aktach 
ze śnie wami i tańcami.

Królewiec. (463). G. 20. Wieczór 
pieśni i deklamacji przy akompania­
mencie lutni i fortepianu.

Hamburg. (395). G. 20. „Wesołe ko­
biety z Windsoru44 fantastyczna opera 
komiczna w  3 aktach.

Frankfurt. (470). G. 20. Koncert ka­
meralny współczesnej muzyki na in­
strumentach dętych.

Wrucław. (4i8). G. 20. Koncert or­
kiestr wojskowych.
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Z kraju.
□  SKOLE. Poświęcenie kamienia 

węgielnego pod elektrownię miejską.
!W dniu św. Zofii odbyło się w  Skołem 
uroczyste poświęcenie kamienia w ę­
gielnego pod rozpoczętą budowę miej­
skiej elektrowni, którego dokonali ks. 
prałat Cisło ze Stryja i ks. kanonik 
Mossora gr. kat. proboszcz ze Skolego. 
Budowa elektrowni przyszła do skut­
ku dzięki energicznym staraniom i o- 
sobistym trudom miejscowego komi­
sarza rządowego p. Dudry, prowadzi 
zaś budowę tę inż. Szafnioki z Kałusza.

} Z powodu zbliżającego się sezonu 
} letniego zajął się komisarz rządowy 

również upiększeniem i odczyszcze­
niem miasta przez uporządkowanie 
miejskiego parku, wykończenie pom­
nika Komisji Edukacyjnej, usunięcie 
budek i straganów z rynku przeniesio­
nych do wybudowanej w  tym celu hali 
targowej i odnowienie aleji spacero­
wych w  poblizkim lesie miejskim, 
gdzie będą pobudowane altany, ławe­
czki i mostki dla uprzyjemnienia licz­
nym letnikom pobytu w  Skolem.

Uruchomienie cegielni. Ruchliwy 
przemysłowiec skolski, a zarazem ku­

piec p. Wierzbicki uruchomił na. w y- j 
dzierżawionym od miasta, a dotych- i 
czas bezużytecznym gruncie cegielnię, 
której brak w  powiecie dawał się 
mieszkańcom silnie odczuwać, gdyż 
zmuszeni byli sprowadzać cegłę ze 
Stryja. Dając pracę bezrobotnym miej 
scowym, a mieszkańcom dobrą cegłę 
na przystępnych warunkach, przyczy­
ni się1 cegielnia do dalszego szybko 
postępującego podniesienia i rozwoju 
tego górskiego miasteczka uchodzące­
go już dziś za perłę pośród polskich 
miasteczek powiatowych.

Praca dla bezrobotnych u Groedlów.

Pp. Groedlowie jako właściciele Skol- 
szczyzny mają w  najbliższych dniach 
rozpocząć wyręby leśne, *Noszą się 
też z zamiarem uruchomienia swych 
kamieniołomów, przez co. będzie kwe­
stia trwającego u nich od kilku mie­
sięcy bezrobocia pomyślnie rozwikła­
ną. Ż y c z y m y  bezrobotnym tamtej­
szym i ubogiej ludności górskich gmin 
pozbawionej od dłuższego czasu po­
bocznych dochodów z wyrębów lei* 
nych, by słowa i obietnice bfcronów 
Groedlów przemieniły się wkrótce w  
czyny.

O C T E i O S Z E S A r Z A  1 * 3 !

Każdy num er d ow od ow y  liczyć się będzie 20  groszy.

KUPNO I SPRZEDAŻ. 
8 groszy za wyraz.

F O łm P iA t l  krtftki, krzyżowy, poszukiwana Jakość i 
wygląd, cena bezkonkurencyjna, tylko za gotówkę, 
sppedam . Kopernika 26, parter, oficyny, Skleniar-

— — -

dobrym  
4295

K O CH ANO W SK IEG O  1. 80 1 p. od godz. 
sprzedaż okazyjnie powóz używany w 
stenie, para hoaiowtdw 1 haramanie.

"PARCELA w  Brzuchowicacta kcło dworca, z dojazdem, 
około  1.300 sążni, zaraz tanio do odstąpienia. — 
Wiadom ość: W łodzimierz Griłn, Zam arstyw w, tele- 
fon Nr. 475._________________________________________ 4347

jDWA kom pletae dom Si 3 pokoje, przedpokój. sień i
kuchnia wraz ze  -------------------  u‘ ~ — '  A "

ehowei
W łodzŁ ,.~—  -------------------------   -

  4346

kanUsze, pcrtjery, dy­
wany, chodniki, mate- 

meblowe, I62ka składane i rk>~ 
sifiźne poleca najtaniej 3326 

KAZ. SKIBIŃSKI Lwów, ul. Kopernika 4.
____________ tylko nap :eciw Szkowrona.__________ i_ _ ^

FIRANKI
*!e

KAPSLuSZE l w o a le  ż a ło b n a  
K opern ika  1.

poleca Topoln lcka,
3/87

POSADY POSZUKIWANE.
2 grosze za wyraz.

ri iwiniwiiwf maga

FRANCUSKA  
szenie pod , rancuska**

posady na wakacje. Zg ło -
4243

SŁUCH ACZK A filozofji poszukuje lekcji z wszela­
kiego zakresu. Warunki dogodne. Zgłeszenia do 
Adm. „Słowa" pod: .Lekcja*.____________________4125

NA UCZYCIELK A języków, 
do starszych panienek lub 
Adres w Administr.___________

muz. poszukuje posady  
ukończenia edukacji.

4330
ZAJĘCIA ubocznego szuka m łody buchalter i prawnik 

„Doktor14 Administracja.__________________________ 4329
M ŁO D Y  urzęvł iik biurowy, zaufany, z najlepszymi 

referencjami ^oszukuje odpowiedniego zajęcia. 
“  ‘ ’ Reklama Prasowa Lwów, ChorążczyznaZgłoszenia _______
7, pod: „Urzędnik' 4337

W D O W A  po adwokacie (wiek średni, sympatyczna, 
elegancka, dobra gospodyni), ?zuka posady sam o­
dzielnej zarządczym zamożnego dom u łub biuro­
wego zajęcia, . Roszenia „Adwokatowa*, Tohabank, 
Krzysztofowicz Lwów, Bielowskiego 6, 4375

D Y PL O M O W A N A  nauczycielka gry na fortepianie 
z egzaminem państw, wyjedzie na wieś na wakacje  
Warunki wedle umowy Zgłoszenia „Dyplom owana- 
Administracja „Słowa Polskiego1*. 4325

A G R O N O M  z dwudziestoletnią praktyką w poważnych 
majątkach przyjmie zaraz posadę. Administracja  
Słow a (L . 1905.). 4705

WOLNE POSADY.
6 groszy za wyraz.

8 MIESZKANIA SKLEPY LOKALE | 
i  6 groszy za wyraz* g

INFORMATOR*4 Biuro mieszkaniowe, Ko­
pernika 22, telefon 446, poszukuje dla 
solidnych, zamożnych lokatorów mieszka­
nia, różnych pokoji, lokali przemysłowych, 
biurowych i sklepy. 3530

I NAUKA I WYCHOWANIE. g 
6 groszy za wyraz. g

LEKCJI matematyki,fizyki, przyrody udziela akademik 
Listy Administracja pod „Korepetytor1*. 4183

FSłAfżCUSKteOO i niemieckiego wyuczam szybko 
udzielam konwersacji, gramatyki, literatury, tudzież 
przygotowuję do matury z tych języków. Długosza  
37, fl p. 4289

MAŁŻEŃSTWA.
12 groezy za wyraz.

■■me a M W B  Miinpiirrmwrn«i

PANI, wiek średni, przystojna, zamożna, pozna nana 
starszego, zamożnego — cel matrymonialny, z g ło ­
szenia „Marysia" Tohabank, Krzysztofowie?, Lwów, 
Bielowskiego 6. 437*1

R E U M A T Y Z M
iOŚCIEC, POSTRZAŁ, NERWOBÓLE, BÓL ZĘBÓW, BÓL GŁOWY

ustawa szybRo i trw ale
o d  la t  25  z a s t e ż y t n i e  Z N A N £  n a c i e r a n i e  p . n .

I C H  T I  O  M E N T O L ,
(prawnie chroniony)

codziennie napływające podziękowania od uzdrowionych i atesty ze strony pp. Lekarzy, Klinik i Szpitali świadczą najwy-
• mowniej o wartości leczniczej tego środka. 3900

Cena flakonu wraz z opisem użycia 2 zł. 40 gr. ICHTI0MENTOL wszędzie do nabycia lub wprost z LAB0RAT0- 
RJUM CHEM. APTEKI SZYMONA EDELMANA w  SAMBORZE.

c i §

w.

\udetikatnia i  odświeża cerę, Chroni twarz i  ręce 
i . przed pękaniem. p
\HENRYK ŻAK'POZNAŃ, Fabryka perfum i kosmetyków.

Z A « T ^ P C Y  N A  M A Ł O P O L S K Ą  I  K R £ O Y  t w

Deńkowski i W. Repa Lin , Pańska 11 a.

Udziela kredytów w wekslach I rach. 
bieżących, zlotowych I dolar. Przekazy zagr., 

winkulacje towarowe i gwarancje

INSTYTUCJA finansowa, prowadząca zarazem agen­
dy parcelacyjne — poszukuje kierownika biura 
technicznego, posiadającego upoważnienie Min. 
Ref. Rolnych. Oferty z podaniem dokładnych w a­
runków składać do Biura ogłoszeń A. Jacobicgo, 

Lwów , Zim orowicza 14, pod „inżynier". 4344

KUCHARKA potrzebna do dworu na wieś.j Zgłaszać  
się między 2—3-cia Listopada 96 . 4336

PO'

W kładki ita książeczki wkładkowe. 
W kłady na Rach. bieżące zlotowe: 
dolarowe wysoko oprocentowane.

W ŚWIERŻACH, rezydencji lir. Tarnowskiego,
położonej w uroczym 50-morgowym parku nad Bugiem otwarty zostanie we 
własnej administracji 15 czerwca br. nowo urządzony i umeblowany pensjonat. 
Komfort, wyborowa kuchnia, wanny, kąpiele rzeczne, łódki, tennis, fortepian. 

Konie wysyła pensjonat na stację kol. Dorohusk (5 kim. od Świerżów). — Do 1-go 
czerwca przyjmuje zgłoszenia i udziela informacji zarządzająca pensjonatem pani 

Iwanicka — Lublin, uiica Szpitalna 10 *4310

RÓŻNE DONIESIENIA. 
6 groszy za wyraz.

- i

JL. W RONOW SKICH  I. 6 B. p a rte r  W ftfm ann  fo r ­
tepian ndnajm ę.   4389

„HERMLS** Biuro buchalteryjne Stanisława Burnato­
w icza  (Lw ów , M ick iew icza  26 II p.) zorgan izow ane 
na w zór zagran icy sporządza bilanse zw ycza jne 
i Z łotow e (o tw a rc ia ), reguluje zaniedbaną i zakłada 
now ą księgow ość, prowadzi księgow an ie tak w biu­
rze, jak i na m iejscu przez swych urzędników, we 
Lw ow ie  i na prow incji sta le lub na godziny. Z g ło ­
szenia od 5-tei do 13-iej i od 15 tej do 17-tej. T e ­
lefon  34 - 8 5 . ___________________________   4160

R YM AN Ó W -ZD R Ó J.Pensjonat pod „Gwiazdą** o tw arty  
od 15 maja do końca września. Całodzienne utrzy- 
m anie i usługa od Zł. 5.50 do Zł. 6.50.________ \4390

KO N W E K S  \CJ1 literatury, gram atyk i francuskiej, 
n iem ieckie! u d z ie la  dyplom ow ana nauczycielka. Syk- 
stuska 43 a p. 4368

irzy
ura,

W S P Ó L N IK A  do sklepu o  3 dużych ubikacjach pi 
ruchliwej u licy p rzy im ę. Galanteria, m ań u fak tu ,«, 
o grodn ictw o, artyku ły techniczne i ko lon ia lne m o ­
gą  się łą czyć  z m oim  działem . Zg łoszen ia  listow ne 
do Adm in istracji S łow a P o lsk ieg o  pod: „C h rześci­
jańska firm a". 4350

U S U W A M Y : wypadanie w łosów , zm arszczk i, w ągrv , 
p iegi, trądzik, n ieśw icżośc cery. Kosm co  M ik o ła ja  7.

SAMATORJWM i Zakład W odo leczn iczy  „Salus", Kra­
ków, Szu jsk iego. Choroby nerw ów , serca, żo łąd k a  
i jelit, reum atyzm , o ty łość , cukrzyca, n iedokrew -
ność. 4 3 4 9

PENSJOM A T  Z o fjd w k a  w  T a ta ro w i*  b o lo  W o -  
rochty 7 i5 m . ponad p. m. w  Karpatach leśnych 
m iejsce k lim atyczne, zasłon ięte przed w iatram i, 
p o ło żen ie  prześliczne, pow ietrze wspaniałe, dpżo 
słońca, kuchnia ob fita  zdrow a i sm aczna, ceny 
um iarkow ane poko je  jasne, obszerne, łazienka 
w domu, kąpiele rzeczne i sfoneczne. W iad om ość 
Inż. Zo fja  Zarańska Lw ów , Chorążczyzna 17 od 28 
m aja Ta ta rów  poczta  w miejscu." 4308

M0VAD0
ZEGARKI

ZŁOTE

Pod korzystnemi wa­
runkami objąłem sprze­
daż zegarków tej słyn­
nej fabryki szwaj­
carskiej. —  Udzielam 

spłat ratalnych w okresie 6-miesięcznym.
Z  poważaniem 3673

Marjan Dajewski
Lwów, Akademicka 29.

O T O  RY
COLO

D IE S E L
OO 9 K. Me

BEZ KOMPRESORA 
3522 NIEZAWODNY RUCH 

N I Z K I £  C E N Y  

GENER. ZAST. NA P O L S K Ę

.W U L K A N *
LW ÓW , PASAŻ MIKOIASCHA T E L  115.

K o n k u r s .  

Polskie pryw. gimnazjum koectuk. 
w Horodence poszukuje nauczy­

cieli (lek)
1) jęz. polskiego i roinanistyki, 2) j^z. pol­
skiego i historji, 3) niemieckiego, 4) fizyki 
i chemii, 5) filologii klasycznej, 6) rysunków, 

robót ręcznych i śpiewu. 
Pierwszeństwo mają siły u* wal fikowane 

i z  odbytą praktyką. — Warunki wedle 
umowy. — Uzyskanie' urlopu możliwe. Na- 

| leżycie udokumentowane podania do 16 
j czerwca 1925 na ręce Dyrekcji. 4320

Z wiosną naj;epiej k
PRZEROBIĆ I'POKRYĆ |

KOŁDRY, M A TER A C E S
f£  wkładv sprężynowe u 3591 §|

W. IŻYCKIEGO, iwiw, Repika 3. |

fE Z RU9)l81filB l(illli
■ p o le c a  4271

Handel żelaza M. k i e r s k i
Lwów, Pasaż Mikolascha.

Sportow y  roczn ik
z roku 1924 jest do nabycia w kantorze 

„Słowa Polskiego14. — C e n a  15  zJ.

Redaktor odpowiedzialny i zarządca drukami: WiHielm Amoni SkrzyczyóskL Z drukarni „Słowa Polskiego4*, Lwów, Zimorowicza 15.


